СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

пос. Заволжский Калининского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

от «24» марта 2015 № 46
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.12.2009 № 65 И ПРИЗНАНИИ
УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОЛОЖЕНИЙ

На основании Информации Прокуратуры Калининского района Тверской области от 29.08.2014 № 43-14 и в соответствии с Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Законом Тверской области от 09.11.2007 № 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области, Совет депутатов Заволжского сельского поселения решил:
1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Заволжском сельском поселении Калининского района Тверской области, и муниципальными служащими Заволжского сельского поселения Калининского района Тверской области, утвержденного Решением Совета депутатов Заволжского сельского поселения Калининского района Тверской области от 25.12.2009 № 65 «О реализации мер, направленных на противодействие коррупции» следующие изменения:

1.1. В подпункте «а» п. 1:

а) в абзаце первом слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

б) в абзаце третьем слова «по состоянию на конец отчетного периода» заменить словами «за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду»;

1.2. В подпункте «б» п. 1 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

1.3 Пункт 1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008.№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).».

1.4.Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, не предусмотренную Перечнем должностей (приложение 2 к настоящему Решению), и претендующим на замещение иной должности муниципальной службы, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

1.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной п. 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной Советом при Главе муниципального образования;

г) общероссийскими средствами массовой информации.».
1.6. Пункт 10 дополнить частью «6» следующего содержания:
«6) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или государственным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.».

1.7. Часть 3 пункта 11 после слов «работы (службы)» дополнить словами «, вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность,».

1.8. Пункт 11 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);».
1.2. Признать утратившим силу Приложение 1 к Решению Совета депутатов Заволжского сельского поселения Калининского района Тверской области от 25.12.2009 № 65 (Порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Заволжском сельском поселении Калининского района Тверской области и муниципальными служащими Заволжского сельского поселения Калининского района Тверской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей).

1.3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Заволжского сельского поселения Калининского района Тверской области от 29.04.2013 № 11 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Заволжского сельского поселения Калининского района Тверской области от 25.12.2009 № 65.

2. Настоящее Решение вступает в силу после подписания и применятся к отношениям, возникшим с 01.01.2015.
Глава Заволжского сельского поселения                                                 Л.В. Хоничева
PAGE
2